

YHTEISTOIMINTASOPIMUS

PORIN SEUDUN JOUKKOLIIKENTEE VIRANOMAISTOIMINNAN JÄRJESTÄMISESTÄ

1 SOPIMUKSEN SOPIJAPUOLET JA TARKOITUS

Tämän sopimuksen sopijaosapuolia ovat Porin, Ulvilan, Harjavallan ja Kokemäen kaupungit sekä Nakkilan kunta (jäljempänä sopijakunnat).

Tällä sopimuksella sovitaan 3.12.2009 voimaan tulleen Euroopan parlamentin ja neuvoston antaman asetuksen mukaisista rautateiden ja maanteiden julkisista henkilöliikennepalveluista (palvelusopimusasetus, PSA) sekä kansallisen joukkoliikennelain mukaisesti yksinomaan sopijakuntien alueella harjoitettavan reitti- ja kutsujoukkoliikenteen viranomaisesta, muista palvelusopimusasetuksessa ja joukkoliikennelaissa paikalliselle toimivaltaiselle viranomaiselle säädetyistä tehtävistä sekä kuntien keskenään sopimista joukkoliikenteen tehtävistä.

Sopijakunnat hoitavat nämä tehtävät kuntalain 51 § (1.6.2017 alkaen) mukaisesti.

2 YHTEISTOIMINNAN TAVOITTEET JA YLEISET PERIAATTEET

Yhteistoiminnan tavoitteena on toteuttaa kuntarajat ylittävää yhteistyötä joukkoliikenteen järjestämisessä joukkoliikennelain mukaisesti sekä kehittää ja koordinoida seudullista joukkoliikennettä siten, että joukkoliikenteen palvelutaso on yhteisesti asetettujen tavoitteiden mukaista ja palvelut tuotetaan asiakaslähtöisesti ja edullisesti.

Seudullisen joukkoliikenteen viranomaisen toimialueelle laaditaan lakisääteinen, yhteinen palvelutasotavoite ja tarvittaessa joukkoliikennesuunnitelma, joissa huomioidaan kuntakohtaiset tavoitteet.

Edelleen yhteistoiminnalla huolehditaan seudun sopijakuntien edunvalvonnasta valtionavustusten hakemisessa sekä suunnitellaan muiden toimivaltaisten joukkoliikenteen viranomaisten kanssa seudun joukkoliikennepalveluiden kytkentä ja yhteensovittaminen laajempaan joukkoliikennejärjestelmään.

3 VIRANOMAISEN TEHTÄVÄT

Porin paikallisliikenteen sekä yksinomaan sopijakuntien muodostamalla alueella harjoitettavan liikenteen toimivaltaisena viranomaisena toimii Porin kaupungin ympäristö- ja lupapalveluiden lautakunnan alainen Porin seudun joukkoliikennejaosto.

Järjestely koskee joukkoliikenteen viranomaisen tehtäviä 3.12.2009 voimaan astuneen joukkoliikennelain mukaisesti. Lainsäädännön muuttuessa yhteistoimintasopimukseen sisältyvät tehtävät ja tehtävämuutokset kuuluvat myös yhteisesti hoidettaviin tehtäviin, ellei toisin sovita. Muusta syystä kuin lainsäädännön muuttumisesta johtuva tehtävien olennainen muuttaminen vaatii jokaisen sopijakunnan hyväksymisen.

4 YHTEISET TOIMIELIMET

Seudullisen joukkoliikenneviranomaisen tehtävistä vastaa Porin kaupungin ympäristö- ja lupapalveluiden lautakunnan alainen Porin seudun sopijakunnista muodostettu joukkoliikennejaosto.

Jaostossa on 9 jäsentä ja yhtä monta henkilökohtaista varajäsentä. Jaostoon Pori nimeää 5, Ulvila yhden, Nakkila yhden, Harjavalta yhden ja Kokemäki yhden jäsenen. Puheenjohtajan nimeää Pori ja varapuheenjohtajan vuorovuosin muut kunnat.

Joukkoliikennejaoston esittelystä määrätään Porin kaupungin hallintosäännössä. Läsnaolo- ja puheoikeus jaoston kokouksissa on kunkin sopimuskunnan kunnan- tai kaupunginhallituksen keskuudestaan nimeämällä edustajalla.

Joukkoliikennejaoston toimintaa ohjaa Porin kaupunginvaltuuston hyväksymä hallintosääntö ja ympäristö- ja lupapalveluiden toimialan toimintasääntö.

Jaoston toimialaan kuuluvien asioiden valmistelusta ja toimeenpanosta huolehtii seudullinen joukkoliikennetoimikunta apunaan joukkoliikennesuunnittelija. Seudullinen joukkoliikennetoimikunta muodostuu sopijakuntien edustajista.

5 TALOUS JA KUSTANNUSTEN JAKO

Sopijakuntien asukaslukujen suhteessa jaettavia kustannuksia ovat jaoston ja joukkoliikennesuunnittelijan viranomaistoimintaan kohdistuvat kustannukset.

Kuntakohtaisia kustannuksia ovat kaupunki- ja seutulipuista aiheutuvat kustannukset, kuntien ostoliikenne ja muut kuntien omat hankkeet. PSA:n mukaisesti hankitun liikenteen kustannukset jaetaan sopijakuntien kesken joukkoliikennejaoston erikseen päättämällä tavalla.

Viranomaistoiminnan kustannukset katetaan sopijakuntien maksuosuuksilla.

Ympäristö- ja lupapalveluiden lautakunta tekee sopimuskuntia kuultuaan Porin kaupunginhallitukselle jaoston toimintaa koskevan talousarvio- ja taloussuunnitelmaesityksen. Talousarvion ja -suunnitelman hyväksyy Porin kaupunginvaltuusto.

Talousarvioon otetaan yhteistoiminnan tavoitteet ja niiden edellyttämät määrärahat ja osoitetaan rahoitustarpeen kattaminen sopijakuntien maksuosuuksilla. Talousarvio on laadittava siten, että edellytykset yhteistoiminnan hoitamiseen turvataan.

Talousarvioon tehtävistä muutoksista päättää Porin kaupunginvaltuusto. Esitys muuttamisesta on annettava sopijakunnille riittävän ajoissa ennen talousarviokokousta. Muista mahdollisista kustannuksista on sovittava sopijakuntien kanssa erikseen.

Porin seudun joukkoliikennejaosto seuraa talousarvion toteutumista.

Sopijakunnan maksuosuus yhteistoiminnan menoihin määräytyy toimintavuoden toteutuneiden kustannusten perusteella. Sopijakuntien maksuosuudet laskutetaan kerran vuodessa 10. tammikuuta mennessä.

7 SOPIMUKSEN SEURANTA

Sopimuksen toteutumista seuraavat sopimuskuntien kunnanhallitukset.

8 SOPIMUKSEN VOIMAANTULO JA IRTISANOMINEN

Sopimus astuu voimaan 1.6.2017.

Sopimus on voimassa toistaiseksi. Sopimus irtisanotaan kirjallisesti kunkin vuoden kesäkuun loppuun

mennessä ja irtisanominen astuu voimaan seuraavan vuoden 1. päivänä. Irtisanominen merkitsee sitä, että sopijakunta luopuu sopimuksen tarkoittamasta yhteistyöstä. Toimivaltainen viranomainen antaa irtisanomisen tiedoksi sidosryhmille.

9 ERIMIELISYYKSIEN RATKAISEMINEN

Tätä sopimusta koskevat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan keskinäisin neuvotteluin. Tarvittaessa neuvottelujen pohjaksi pyydetään Suomen Kuntaliiton asiantuntijalausunto.

Erimielisyydet ratkaistaan hallintoriita-asiana Turun hallinto-oikeudessa.

10 ALLEKIRJOITUKSET

Tätä sopimusta on laadittu viisi samansisältöistä kappaletta, yksi kullekin sopijapuolelle.

Porissa 27.3.2017

Porin kaupunki

Harjavallan kaupunki

Kokemäen kaupunki

Nakkilan kunta

Ulvilan kaupunki